Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.700, de 12 de dezembro de 
2018, em favor da Secretaria de Saúde e Medicina 
Preventiva, da Secretaria de Educação e da Secretaria de 
Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, 
Crédito Suplementar no valor de R$29.100,00 (vinte e nove 
mil e cem reais), para atender à programação constante do 
Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 
dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II 
deste Decreto.

[...]

Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº. 3.743, 

de 10 de Outubro de 2019, fica o Poder Executivo autorizado 
a abrir junto a Controladoria Municipal, nos termos do inciso 
I, artigo 41, da Lei Federal nº 4.320/64, Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 607.824,00 (seiscentos e 
sete mil e oitocentos e vinte e quatro reais), destinados a 

suplementar a rubrica orçamentária junto ao orçamento 
vigente a saber: 

PODER EXECUTIVO 
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 
ESGOTO  
14.14.03 – Departamento de Água e Esgoto 
17.512.5007.2288 – Divisão de Tratamento de Água e

[...]

Inciso III, Artigo 8º, da Lei nº 3.700, de 12 de dezembro de 
2018, em favor da Secretaria de Saúde e Medicina 
Preventiva, Secretaria de Educação, Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social e Secretaria de 
Governo e Coordenação, Crédito Suplementar no valor de 

R$3.475.000,00 (três milhões, quatrocentos e setenta e cinco 
mil reais), para atender à programação constante do Anexo I 
deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 
disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 
dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste